Posyłam wam nowy rozkaz władz moskiewskich wojskowych, który dobrze objaśni o troskliwości rządu rosyjskiego, aby wynaleść fakta okrucieństw powstańców. Rozkaz ten brzmi:

»Biuro wojennego naczelnika oddziału warszawskiego, dnia 3. (15.) Czerwca 1863 r. m. Warszawa. Częściowemu wojennemu naczelnikowi oddziału czerskiego.

Z rozkazu W. namiestnika już dwa razy było dane zawiadomienie dyrektorowi głównemu komisji spraw wewnętrznych: że naczelnicy powiatów burmistrz i wójcia gminy donosząc gubernatorom cywilnym o zdarzeniach wynikłych na ich